
 
 

 
                           

Prot. 2576/c38                   Paola, lì 01/10/2021 
  

All’Albo Sito Web 
Amministrazione trasparente 

 
Oggetto: Determina per Progetto  Astronomia – Formazione Docenti - Avviso di selezione Società di Formazione 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto    il Nuovo Regolamento di Contabilità - D.I. n. 129 del 28/08/2018 entrato in vigore il 17/11/2018;  
Atteso  che il ns. istituto intende fornire ai docenti di materie scientifiche, in servizio presso questa scuola, un 

percorso formativo inerente l'Astronomia sui seguenti argomenti da trattare e approfondire: 
 Il Cielo, le Costellazioni, le fasi Lunari ed eclissi, l'Ambiente e l'inquinamento luminoso ed i vari 

fenomeni ad essi connessi con cenni anche storici; 
 Simulazione del Cielo e dei suoi fenomeni all'interno del Planetario; 
 Serate di osservazione astronomica 

Considerato  che per l’attuazione del progetto di aggiornamento de quo è necessario avvalersi di una società di 
formazione esperta nel settore 

Considerato     che per la scelta del contraente, in armonia con i principi di trasparenza ed imparzialità della PA  
  (art. 97 Cost. Ital.) si rende necessario procedere all’affidamento previo avviso pubblico di  
  selezione e successivo contratto d’ opera ex art. 2222 Cod. civ; 
Ritenuto di procedere in merito; 

DETERMINA 
 

 di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la selezione  di una società di formazione esperta in 
Astronomia da reperire con formale avviso pubblico; 

 di dare atto che la spesa troverà conforto nel finanziamento  a carico del programma annuale E.F. 2021 e 
precisamente nel progetto P04-13  “Formazione Personale Docenti e Ata”;  

 di approvare lo schema di avviso pubblico corredato dai seguenti modd.: a) Mod. 1; domanda;  
 di disporre che il termine per la ricezione delle candidature sia fissato per il giorno 15 ottobre 2021 ore 12:00; 
 di porre in essere tutte le formalità relative agli obblighi di tracciabilità, pubblicità e trasparenza; 
 di riservare all’amministrazione la facoltà di affidare l’incarico anche in presenza di una sola offerta 

giuridicamente valida con facoltà, insindacabile, in ogni caso di non dare luogo al perfezionamento della procedura 
selettiva senza che i concorrenti possano esprimere pretese al riguardo; 

 
Ai sensi della L. 241/90 e succ. mod., il responsabile del procedimento è il dirigente scolastico. 
La presente determina, ai sensi dell’art. 29, D.lgs. 50/2016 viene pubblicata su sito internet dell’istituto. 
         
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                   Prof.ssa Sandra Grossi 

                                                                                                Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                                                ai sensi dell’art. 3 comma 2 – D.Lgs. n.39/1993   

                                         


